
 
 

Управление образования, спорта и молодежной политики администрации 

Тоншаевского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

 

ПРИКАЗ 
28.04.2023                                                                                                             № 244 - од 

 

Об итогах муниципального этапа 

 Всероссийских спортивных соревнований школьников  

«Президентские спортивные игры» 2022/2023 учебного года  

 
         На основании приказа Управление образования, спорта и молодежной 

политики администрации Тоншаевского муниципального округа от 25.11.2022 г № 

543-од О проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных 

соревнованиях школьников «Президентские спортивные игры»  2022/2023 учебного 

года, в целях  укрепления здоровья, вовлечения обучающихся в систематические 

занятия физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, 

гражданского и патриотического воспитания, выявления и поддержки талантливых  

детей в области спорта  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские спортивные игры» 2022/2023 учебного 

года. 

2. Наградить грамотами управления образования, спорта и молодежной 

политики   победителей и призеров соревнований (Приложение 1, 2).   

3. Заведующему ИМК Чернышовой С.А. довести приказ до сведения 

руководителей образовательных организаций.    

4. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего ИМК Чернышеву 

С.А. 

И.О. начальника                                                                                         Л.В. Кудрявцева                                                                                      



Приложение 1   

к приказу 
                           Управления образования, 

 спорта и молодежной политики 

 администрации  

Тоншаевского муниципального округа  

№ 244-од от 28.04.2023. 

 

 

Итоги муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований 

школьников «Президентские спортивные игры» 2022-2023г.   
 

14 апреля и 28 апреля 2023 года базе ГАУ НО «ФОК» в р.п. Тоншаево 

Нижегородской области» провели муниципальный этап Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские спортивные игры».   В муниципальном 

этапе участвовали МОУ Тоншаевская СОШ, МОУ Пижемская СОШ, МОУ 

Лесозаводская СОШ, МОУ Буреполомская СОШ, МОУ Шайгинская СОШ, МОУ 

Гагаринская ООШ, МОУ Ошминская СОШ. Всего 75 человек. 

В муниципальном этапе соревнований в очном формате приняли участие 

обучающиеся 2008-2009 гг. рождения. 

Результаты соревнований по волейболу: 
Итоговые места соревнований среди юношей: 

1 место - МОУ Ошминская СОШ  

2 место -  МОУ Пижемская СОШ 

3 место - МОУ Гагаринская ООШ 

Итоговые места соревнований среди девушек: 

1 место -  МОУ Тоншаевская СОШ 

2 место - МОУ Шайгинская ООШ 

3 место -  МОУ Гагаринская ООШ 

Лучшие игроки:    

Сластников Артем (МОУ Ошминская СОШ) 

Топорова Лидия (МОУ Тоншаевская СОШ)   

Лучшие нападающие:  

Громин Никита (МОУ Пижемская СОШ) 

Дуплякова Екатерина (МОУ Тоншаевская СОШ) 

Лучшие подающие:  

Маковеев Павел (МОУ Ошминская СОШ) 

Сластникова Варвара (МОУ Гагаринская ООШ) 

Лучшие связующие:  

Горев Алексей (МОУ Гагаринская ООШ) 

Мирянгина Александра (МОУ Шайгинская ООШ) 

 

 

 

 

 



Результаты соревнований по легкоатлетическому многоборью: 

Командное первенство:  

 Юноши: 

1 место - МОУ Тоншаевская СОШ    

2 место - МОУ Ошминская СОШ    

3 место - МОУ Лесозаводская ООШ   

4 место - МОУ Гагаринская   ООШ     

5 место - МОУ Пижемская СОШ 

6 место - МОУ Шайгинская ООШ            

7 место - МОУ Буреполомская СОШ 

Девушки: 

1 место - МОУ Тоншаевская СОШ    

2 место - МОУ Шайгинская ООШ    

3 место - МОУ Гагаринская   ООШ     

4 место - МОУ Ошминская СОШ   

5 место - МОУ Буреполомская СОШ  

6 место - МОУ Лесозаводская ООШ   

7 мест - МОУ Пижемская СОШ 

Личное первенство: 

Юноши:  

1место - Балыкин Сергей – 502 очка (МОУ Тоншаевская СОШ) 

2место - Солоницын Кирилл- 479 очка (МОУ Тоншаевская СОШ) 

3 место - Маковеев Павел - (МОУ Ошминская СОШ) 

Девушки: 

1 место - Дуплякова Екатерина – 361 очко (МОУ Тоншаевская СОШ) 

2 место - Топорова Лидия – 332 очка (МОУ Тоншаевская СОШ) 

3 место - Кислицына Алина -298 очков (МОУ Тоншаевская СОШ) 

 

Результаты соревнований по баскетболу (3x3) среди команд юношей: 

1 место - МОУ Тоншаевская СОШ    

2 место - МОУ Гагаринская   ООШ     

3 место - МОУ Ошминская СОШ      

4 место - МОУ Буреполомская СОШ 

5 место - МОУ Шайгинская ООШ            

6 место - МОУ Пижемская СОШ 

7 место - МОУ Лесозаводская ООШ 

Результаты соревнований по баскетболу (3x3) среди команд девушек: 

1 место - МОУ Шайгинская ООШ            

2 место - МОУ Тоншаевская СОШ  

3 место - МОУ Буреполомская СОШ 

4 место- МОУ Гагаринская   ООШ     

5 место - МОУ Ошминская СОШ      

6 место - МОУ Пижемская СОШ 

Лучшие игроки: 

Солоницын Павел (МОУ Тоншаевская СОШ) 



Маякова Алина (МОУ Шайгинская ООШ)            

Лучшие нападающие: 

Вичужанин Иван (МОУ Гагаринская ООШ) 

Дуплякова Катя (МОУ Тоншаевская СОШ) 

Самые ценные игроки: 

Маковеев Павел (МОУ Ошминская СОШ) 

Кудрявцева Анна (МОУ Буреполомская СОШ) 

 

Итоги соревнований по настольному теннису среди юношей: 

1 место - МОУ Тоншаевская СОШ    

2 место - МОУ Гагаринская   ООШ            

3 место - МОУ Буреполомская СОШ 

4 место - МОУ Шайгинская ООШ            

5 место - МОУ Ошминская СОШ           

6 место - МОУ Пижемская СОШ 

7 место - МОУ Лесозаводская ООШ 

Итоги соревнований по настольному теннису среди девушек: 

1 место - МОУ Тоншаевская СОШ   

2 место - МОУ Шайгинская ООШ            

3 место - МОУ Гагаринская   ООШ            

4 место - МОУ Буреполомская СОШ            

5 место - МОУ Ошминская СОШ           

Лучшие игроки:  

Чикишев Виктор, Перевалова Анастасия (МОУ Тоншаевская СОШ) 

 

ИТОГИ СОРЕВНОВАНИЙ В ОБЩЕКОМАНДНОМ ЗАЧЁТЕ: 
1 место – МОУ Тоншаевская СОШ 

2 место -  МОУ Гагаринская ООШ 

3 место - МОУ Шайгинская ООШ 

4 место – МОУ Ошминская СОШ 

5 место – МОУ Буреполомская СОШ 

6 место – МОУ Пижемская СОШ 

7 место – МОУ Лесозаводская ООШ 

Команда МОУ Тоншаевская СОШ будет представлять наш округ на 

зональном этапе соревнований в городе Шахунья.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2   
к приказу 

                           Управления образования, 

 спорта и молодежной политики 

 администрации  

Тоншаевского муниципального округа  

№ 244-од от 28.04.2023. 

 

Итоговый протокол командного первенства Муниципального этапа  

Всероссийских спортивных соревнований школьников "Президентские игры", 

среди обучающихся 2008 - 2009 гг.р. общеобразовательных школ Тоншаевского городского округа 

 28.04.2023года. 

Команда 

Баскетбол 3х3 Волейбол 
Легкая атлетика Настольный теннис 

Сумма 

мест 

Итоговое 

место 
юноши девушки 

 

юно

ши 

девуш

ки 

юно

ши 

деву

шки 

многоб

орье 

эстафе

та 

сумма 

мест 
Место 

многоб

орье 

эстаф

ета 

сумма 

мест 
Место юноши девушки 

МОУ Тоншаевская 

СОШ  
 1 2   6 1  1  1  2  1  1  1  2  1  1  1  14   I 

МОУ Пижемская  

СОШ 
 6 6   2 5  6  3  9  5  6  6  12  6  6  6  42   VI 

МОУ Лесозаводская 

ООШ 
7 7 7 7 2 5 7 3 7 6 13 7 7 6 51 VII 

МОУ Шайгинская 

ООШ 
5 1 5 2 5 6 11 6 2 2 4 2 4 2 27 III 

МОУ Буреполомская  

СОШ 
4  3   4  4 7  7  14  7  5  5  10  5  3  4  34   V 

МОУ  Ошминская 

СОШ 
3 5 1 6 3 2 5 2 4 3 7 4 5 5 31 IV 

МОУ Гагаринская 

ООШ 
2  4  3   3 4  4  8  4  3  4  7  3  2  3  24   II 

                 

 

 


	C:\Users\Admin\Downloads\Сайт Спорт 2023\Сайт Спорт 2023\Президентские соревнования школьников\ПРИКАЗ №244\Приказ 244  по итогам.docx
	ПРИКАЗ

	C:\Users\Admin\Downloads\Сайт Спорт 2023\Сайт Спорт 2023\Президентские соревнования школьников\ПРИКАЗ №244\ПРИЛОЖЕНИЕ 1.docx
	C:\Users\Admin\Downloads\Сайт Спорт 2023\Сайт Спорт 2023\Президентские соревнования школьников\ПРИКАЗ №244\ПРИЛОЖЕНИЕ 2.docx

